
Projekt NETAD: Síťování vědecko-výzkumných kapacit a cílený rozvoj spolupráce mezi vysokými školami, 

veřejnou správou, soukromým a neziskovým sektorem v adiktologii                                                                 

(reg.č. CZ.1.07/2.4.00/17.0111) 

OBOROVÁ GRANTOVÁ KANCELÁŘ 

 
 

 
 
Číslo výzvy: 06 
 
Název: Prioritní osa 1-  Podpora rozvoje znalostní ekonomiky 
 
Deadline:  10. ledna 2013  

Základní cíl: Další profesní vzdělávání pro skupiny zaměstnanců ohrožené na trhu práce 
    Cílem aktivit podporovaných v této oblasti je podpora dalšího profesního vzdělávání vlastních 
zaměstnanců příjemce, případně zaměstnanců partnera, ohrožených na trhu práce, které bude 
přispívat k prohlubování či rozšiřování kvalifikace těchto zaměstnanců, k jejich celkové vyšší 
adaptabilitě na trhu práce. 
 
Podporované aktivity:  
    Realizace programů a kurzů dalšího profesního vzdělávání, včetně realizace odborných stáží v 
rámci systému dalšího profesního vzdělávání pro zaměstnance ohrožené na trhu práce. Tuto 
aktivitu je možné dále doplnit přípravou, rozvojem a inovací systému dalšího profesního vzdělávání 
zaměstnanců ohrožených na trhu práce v organizaci. 
 
Podporované cílové skupiny:  
Zaměstnanci ohrožení na trhu práce 
    Mezi zaměstnance ohrožené na trhu práce lze zařadit pouze zaměstnance příjemce a partnera, 
kteří v okamžiku zařazení do projektu vykazují alespoň jednu z následujících charakteristik:  

- zdravotně znevýhodnění zaměstnanci – zaměstnanci, kteří jsou v souladu s § 67 zákona 
435/2004 Sb. o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, osobami se zdravotním 
postižením 

-  starší zaměstnanci – zaměstnanci po dovršení 50. roku života 
-  mladí zaměstnanci – zaměstnanci do dovršeného 30. roku života 
-  zaměstnanci s nižší kvalifikací – zaměstnanci s nejvýše středním vzděláním s výučním 

listem ve smyslu § 58 odst. 1 b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů nebo uznaný zahraniční ekvivalent 

-  zaměstnanci (rodiče) – zaměstnanci na mateřské či rodičovské dovolené a zaměstnanci 
 do 1 roku od ukončení mateřské či rodičovské dovolené. 

 
Oprávnění žadatelé:  

- Podnikatelské subjekty pouze pokud patří mezi mikropodniky, malé a střední podniky 
- Nestátní neziskové organizace  
- Veřejné instituce. 

Každý oprávněný žadatel může předložit pouze jednu projektovou žádost. 
 



Projekt NETAD: Síťování vědecko-výzkumných kapacit a cílený rozvoj spolupráce mezi vysokými školami, 

veřejnou správou, soukromým a neziskovým sektorem v adiktologii                                                                 

(reg.č. CZ.1.07/2.4.00/17.0111) 

OBOROVÁ GRANTOVÁ KANCELÁŘ 

 
 

Místo realizace projektu: projekty musí být realizovány výhradně pro cílovou skupinu, která 
splňuje podmínky územní způsobilosti pro hl. m Prahu. 
 
Délka trvání projektu: 12 měsíců (nejpozději do 31.12.2014). 
 
Míra podpory: 95% celkových způsobilých nákladů projektu (míra spolufinancování: 
podnikatelské subjekty 10 %, nestátní neziskové organizace 5 %, veřejné instituce 10 %). 
 
Finanční rámec: min. výše celkových nákladů 1 mil. Kč na projekt 
                                  max. výše celkových nákladů 3 mil. Kč na projekt. 

Další finanční informace: 

Limit na celkové náklady 
     Rozpočet projektu (celkové náklady projektu) uvedený v projektové žádosti přepočtený na 1 
podpořenou osobu za celou dobu realizace projektu může dosáhnout maximálně výše 100 000 Kč 
na 1 podpořenou osobu.  

Limit na administrativní náklady  
     Celkové náklady na řízení a administraci projektu mohou tvořit maximálně 20 % z celkových 
přímých nákladů projektu uvedených v projektové žádosti.  
 
Nepřímé náklady 
     Výše nepřímých nákladů je stanovena v závislosti na celkových přímých nákladech projektu bez 
křížového financování a na podílu nákupu služeb na celkových přímých nákladech projektu: 
 

 Podíl nákupu služeb na celkových přímých nákladech 

60% a méně 
více než 60% a méně než 

90% 
90% a více 

Výše nepřímých nákladů 18% 9% 0% 

 
Křížové financování 

- garantovaný podíl nákladů na křížové financování 2,5% celkových přímých způsobilých 
nákladů projektu 

- maximální podíl nákladů na křížové financování 45% celkových přímých způsobilých 
nákladů projektu. 
 

Bližší informace na: http://www.prahafondy.eu/cz/oppa/aktuality/991_vyhlaseni-6.-vyzvy-k-
predkladani-projektovych-zadosti.html 

http://www.prahafondy.eu/cz/oppa/aktuality/991_vyhlaseni-6.-vyzvy-k-predkladani-projektovych-zadosti.html
http://www.prahafondy.eu/cz/oppa/aktuality/991_vyhlaseni-6.-vyzvy-k-predkladani-projektovych-zadosti.html

